zaman ulama dari keturunan Muhammad

untuk membeli kemuliaan surga yang

kekal, untuk mendekati Allah di negeri

Kudus, membuat masjid Al Manar yang

dinamakan Al-Aqsa khalifatullah di bumi

ini. Yang agung dan mujtahid yang arief,

kamil fadhil al maksus dengan

pemeliharaan Al Qadli Ja’far Shadiq pada

tahun 956 H bertepatan dengan 1549 M”.

Sebaliknya, pada panel relief ditangga

masuk serambi Langgar Dalem tertulis

prasasti yang menunjukan angka tahun 863

H atau bertepatan dengan 1458 M.

Sedangkan pada prasasti Blander Menara

ditanam di bawah bangunan langgar.

Di bawah tangga pintu masuk

Masjid Langgar Dalem terdapat ukiran dua

ekor naga yang saling membelit dan melilit

batang trisula yang kedua ujungnya

bercabang tiga. Ukiran tersebut berupa

sangkalan berbunyi “trisula pinulet naga”

yang artinya 863 H/1458 M.

Di sebelah barat Masjid Menara

Kudus terdapat makam Sunan Kudus

beserta para pengikut dan keturunannya

yang terletak dalam satu kompleks. Di

pintu makam Sunan Kudus terukir dengan

kalimat Asma’ul Husna serta berangka

tahun 1895 Jawa atau 1296 Hijriah = 1878

M). Bentuk maesan pada makam Sunan

Kudus dikelilingi tembok yang dihiasi

dengan ukiran-ukiran, di atas makamnya

diberi mustaka (mustaka) seperti terdapat

pada Masjid di sampingnya, serta

bangunan tajug di sebelah selatan makam

(Salam, 1977).

Pabrik Gula Rendeng

Pabrik Gula Rendeng (selanjutnya